Raporti i vendimmarrijes s¢ Komisionit t& Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK
(Adresa, nr. Tel e-mail )

Komisoni i Pérhershém i “Shéndetésisé, Miréqénies Sociale, Rinisé dhe Barazise Gjinore”

RAPORT VENDIMMARRJE

NrOb date 28,09 2024

Drejtuar:  Keéshillit t& Bashkisg

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit Daté& 30. 09.2025, relacionit e dokumentat
P/Vendim pér“Miratimin e vlerés maksimale té subvencionimit t& girasé dhe t€ nivelit t& qirasé
mesatare né treg té liré 2026,

BAZA LIGJORE

N& mbéshtetje t& nenit 8, nenit 24, t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, t& nenit 38,
t€ ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”,i ndryshuar, pika 4/a e VKM nr.362, daté 29.05.2019 pér “Kriteret e
dhénies sé& subvencionimit t& qirasé pér kategorité q& gEzojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e
liré, népérmjet Buxhetit t& Shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, si dhe Urdhérit Nr. 9571 daté 19.09.2025
pér “Ngritjen e grupit t& punés pér miratimin e vlerés mesatare sipas strukturés s& apartamenteve né treg t& lirg”
me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé.

Situata aktuale e funksionit a) 2,178 (

NR | EMERTIMI | NJESIA CMIMI MESATAR LEKE
1 Banesa me gira MUAJ

(Apartament tip

garsonierég)

2 Banesa me qira ’ MUAJ
(Apartament 1+1

Banesa me qira
Apartament 2+1
Banesa me qira
(Apartament 3+1

MUAJ

MUAJ

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet) :
Do t& varen nga kérkesat qé& do t& paraqiten pér vitin e ardhsh&m.
Buxheti &shté i parashikuar.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh: Monitoron komisionj i “Shendetesise,



mir&qénies sociale, rinis¢ dhe barazise gjinore”, dhe keshilli bashkiak cdo muaj dhe sa here sheh ai t& nevojshme

Impakti social / grupet qé preken:

Ky projekt akt mbéshtet t& gjithé ata familje dhe individé qé plotésojné kushtet pér mbéshtetje me
subvencion t& qirasé pér shkak té pamundésisé pér ta realizuar vété kété shérbim.

A &éshté objekt i konsultimit Publik: Jo



Komisioni i Pérhershém pér “ Shéndetésisé, miréqénies sociale, rinisé dhe barazise gjinore” , i mbledhur me
datén 29.09.2025 2025shqyrtoi projekt vendimin date 30.09.2025 relacionit e dokumentat shogérues né lidhje
me propozimin : Miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t& girasé dhe t& nivelit & girasé mesatare né
treg t& lir€ 2026

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit n& Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
@ miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e

mbledhjes s¢ Komisionit
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Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit t& Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK
(Adresa, nr. Tel e-mail )

Komisoni i Pérhershém i “Shéndetésisg, Miréqénies Sociale, Rinisé dhe Barazise Gjinore”

RAPORT VENDIMMARRJE

Nr.O_zdaté 79.99 2024

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit Daté 30.09.2025, relacionit e dokumentat
P/Vendim “ PER MIRATIMIN E PROCl*;DURAVE PER ZBATIMIN E PROGRAMIT SOCIAL TE
STREHIMIT “ SUBVENCIONI I QIRASE 2026”

BAZA LIGJORE

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetuté, nenit 8 pika 2, nenit 9, pikal,nénpika 1.1, shkronja
“b”, nenit 54 shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015 “ Pér vetégeverisjen
vendore”, t€ ndryshuar , ligjin nr. 48/2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né& ligjin 22/2018, Pér
Strehimin Social”, vendimit nr.361 daté& 29.05.2019 “Pér pércaktimin e procedurave t& zhvendosjes s&
individéve/familjeve nga vendbanimi i tyre i strehimit, n& rastet e parashikuara né ligj dhe
bashképunimit institucional”, vendimit nr. 362, daté 29.05.2019 t&é Késhillit t& Ministrave “Pér
kriteret e dhénies s& subvencionit t& qirasé pér kategoté qé gézojné pérparési né subvencionimin e
qirasé né tregun e liré”.

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet) :

Gjaté viteve t€ fundit, bashkia Gjirokastér u &shté pérgjigjur individéve/familjeve qé vijné nga kategorisé né nevojé
pér tu trajtuar me bonus giraje nga fondet e Buxhetit t& Shtetit dhe Njésisé s& Qeverisjes Vendore. Numrin mé t&
madh t& kérkesave pér t’u mnéshtetur me subvencion giraje e zéné familjet t& cilat né pérbérje t& tyre kané persona
me Aftési t€ Kufizuar, trajtohen me ndihmé ekonomike, kryefamiljare me fémijé t& mitur qé kané t& ardhura t&
uléta, familje me mé shumé se 4 (katér) fémijé, familje q& u pérkasin komuniteteve rom dhe egjiptiané etje.

Duhet te theksojmé se, bonusi i qirasé pércaktohet mbi bazén e strukturés familjare dhe nése né t& ka persona me
AK.

Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh: Monitoron komisioni i “Shendetesise,
Miréqénies Sociale, Rinisé dhe Barazise Bjinore”, dhe Keshilli Bashkiak cdo muaj dhe sa here sheh ai t&
nevojshme



Impakti social / grupet qé preken:

Ky projekt akt mbéshtet té gjithé ata familje dhe individé q& plotésojné kushtet pér mbéshtetje me
subvencion t& girasé pér shkak té pamundésisé pér ta realizuar vété kété shérbim.

A &shté objekt i konsultimit Publik: Jo



Komisioni i Pérhershém pér *“ Shéndetésisé, Miréqénies Sociale, Rinisé dhe Barazise Gjinore” , i
mbledhur me datén 29.09.2025_2025shqyrtoi projekt vendimin date 30.09.2025 relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin < PER MIRATIMIN E PROCEDURAVE PER ZBATIMIN
E PROGRAMIT SOCIAL TE STREHIMIT “ SUBVENCIONI [ QIRASE 2026™

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né progesverbalin e

mbledhjes s¢ Komisionit

Kryetar i Komisionit

(.émri/ﬁbiemri, ﬁrma)(

ienit

Daté 22 O 2 2025



